
NAŠA
DĚDINA

ČTVRTLETNÍK

OBCE
HLOHOVEC

ROČNÍK XVI.
Zdarma

www: hlohovec.cz                     e-mail: obec@hlohovec.cz

ČÍSLO 2/2012

ZAČÍNAJÍ PRÁZDNINY. Právě startuje nejoblíbenější část roku – letní prázdniny. A kdyby náhodou ne-
svítilo sluníčko, tak si ho prostě namalujte. Dětem stačilo pár kříd a chodník před školkou hned vypadal 
veseleji.                                                                                                                                  Foto: archiv

Slovo starostky
Nehas, co tě nepálí… Říká staré poře-

kadlo. Jeho autor přenesl význam slov do 
oblasti lidského chování, tedy: nestarej se 
o to, co se tě netýká.

Když zasahovaly hasičské jednotky z 
celého okolí vloni během jednoho měsíce 
v zahrádkářské kolonii už počtvrté, chtě-
la jsem věřit, že šlo o mimořádnou shodu 
okolností… 

Když jsme s Jendou Vlkem koncem 
dubna večer hasili veřejností nahlášený 
požár opět na „zahrádkách“, znovu jsem se 
přesvědčila o lidské blbosti a ignorantství. 
Od dohořívajících zbytků réví se šířil oheň 
suchou trávou do širokého okolí. Oheň ne-

byl veliký, šlo spíše o plamínky, stačili jsme 
je zadupávat, takže nedorazily až k láhvi 
s benzinem opřené o kmínek sousedního 
vzorového vinohradu. Tentokrát to odnesly 
jenom naše podrážky.

Když se vloni valily černé mraky dýmu 
z několik měsíců  uzavřené provozovny na 
okraji obce, obávala jsem se nejhoršího. Na-
štěstí početné hasičské stříkačky zdolaly po-
žár včas. Kdo si tenkrát pomyslel, že se „py-
romani“ poučili, je na omylu. Černé mraky 
dýmu se nedávno valily ke Kamenici a po-
tvrdily návrat šlendriánu a nezodpovědnosti. 

Když jsem poslední den v dubnu obdržela 
od krajských hasičů několik mailů o trvají-
cím zákazu rozdělávání ohně na otevřených 

ohništích i poslední varující 
zprávu s názvem ušitým na míru 
- Jak prožít pálení čarodějnic 
bez úhony - zůstala jsem v klidu. 
Zmýlila jsem se.

 Večer při průjezdu po Hlav-
ní mě upoutal plamen šlehající 
do tmy až nad okolní zástavbu. 
Zvědavost vystřídala předtucha, 
výčitky a obava. Zodpovědně 
jsem vystoupila z auta. Čaro-
dějnice se pálily ne romanticky 
na louce, ale pěkně prakticky na 
obecní cestě mezi domy. Zvěda-
vost se mně nevyplatila, zjevně 
jsem nebyla zvána. Předtucha se 
naplnila, oheň hořel na ohništi 
i v grilu. Vyčítat jsem si ale nic 
nemusela, o preventivní rady 
beztak nikdo nestál. Naopak se 
mně dostalo výčitek a otázkou, 
kdože je za oheň odpovědný,  
jsem vysloveně obtěžovala. 
Obávat se o bezpečné prožití 
účastníků „svátečního“ večera 
jsem se nemusela, oheň kontro-
lovaně dohořel, zatímco na grilu 
zavoněly šťavnaté steaky. Nabíd-
nutý voňavý kus masa jsem od-

mítla, stačila mi šťavnatá diskuze.
Závěrem: Když budete mít, drazí spo-

luobčané, živnostníci a podnikatelé, příště 
potřebu nebo jen tak pro radost úmysl roz-
dělávat oheň na otevřeném ohništi, jste po-
vinni to předem oznámit územně příslušné-
mu hasičskému záchrannému sboru kraje, 
který může stanovit další podmínky pro tuto 
činnost, popřípadě to zakázat. Oznámení lze 
učinit rychle a jednoduše např. zde: http://
paleni.firebrno.cz/. 

Upozorňuji ještě, že se nesmí pálit na ote-
vřeném ohništi látky, které znečišťují ovzdu-
ší, a že dýmem nesmíme obtěžovat okolí.

Tak, a já se příště mohu v klidu řídit výše 
uvedeným pořekadlem.

 Marie Michalicová, starostka 



N A Š A   D Ě D I N A • 2                                                                           2/2012

VÝPIS  USNESENÍ
z 10. veřejného zasedání Zastupitelstva obce 

Hlohovec ve voleb. období 2010-2014  konaného 
dne 5. 6. 2012 v zasedací místnosti OÚ Hlohovec

Zastupitelstvo obce Hlohovec na svém  10. ve-
řejném zasedání:

I.   Zvolilo:
1. ověřovatele zápisu: 
  JUDr. Pavel Kašník a Ing. Jiří Vlk
2. návrhovou komisi ve složení: 
  předseda:  Bc. Sylva Vlašicová
    členové:  Marie Bartošíková
   a Ing. Jaroslav Hajda

II. Schválilo:
3. zveřejněný program jednání; 
4. v souladu s § 23 odst. 4 a § 177 odst. 2 zákona 
 č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
 středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
 (školský zákon), v e znění pozdějších předpisů, 
 povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků pří-
 spěvkové organizaci Základní škola a Mateřská 
 škola Hlohovec, na školní rok 2012/2013 pro 
 školní zařízení Základní školy a jeho organizaci 
 jako čtyřtřídní, včetně příspěvku na pokrytí 
 zvýšených výdajů na vzdělávací činnost školy 
 ve výši 80.000,- Kč;
5. v souladu s § 23 odst. 5 a § 177 odst. 2 zákona 
 č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
 středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání
 (školský zákon), v e znění pozdějších předpisů, 
 povolení výjimky z nejvyššího počtu dětí pří-
 spěvkové organizaci Základní škola a Mateřská 
 škola Hlohovec, na školní rok 2012/2013 pro 
 školní zařízení Mateřské školy, která splní 
 předpoklad, že zvýšení počtu dětí ve třídě
 nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti 
 školy a budou splněny podmínky bezpečnosti
 a ochrany zdraví;
6. podání žádosti k Městskému úřadu Břeclav
 o pořízení nového Územního plánu Hlohovec;
7. záměr úplatného převodu nemovitostí z vlast-
 nictví obce Hlohovec, v k.ú. a obci Hlohovec
 za minimální cenu 100,- Kč za 1 m2:
 a) části pozemku p.č. 422/2, ostatní plocha,

  o výměře 7 m2, v ulici Šulaperk, 
 b) pozemků p.č. 1660/2, zastavěná plocha,
  o výměře 3 m2 a p.č. 1661/2, orná půda, o vý-
  měře 6 m2, na ulici Lednická;
8. úplatný převod nemovitostí v k.ú. a obci Hloho-
 vec z vlastnictví obce Hlohovec do vlastnictví 
 cizích osob:
 a) pozemku p.č. 1128, zahrada o výměře 909 m2,
  na ulici K zámečku, za cenu 620,- Kč za 1 m2, 
  a uzavření kupní smlouvy s kupující – Mg.A 
  Lindou Morávkovou,
 b) pozemků p.č. 1115 (445 m2), p.č. 1138
  (927 m2), p.č. 1139 (786 m2), p.č. 1141 (733 m2),
  p.č. 1142 (680 m2), p.č. 1143 (627 m2), p.č. 
  1144 (596 m2), p.č. 1145 (548 m2) a
  p.č. 1147 (529 m2), na ulici K zámečku, vše 
  zahrada, za cenu 620,- Kč za 1 m2, a uza-
  vření kupní smlouvy kupující – společností 
  IGOLA s.r.o., IČ: 26487195, Řepšická
  453/20, 102 00 Praha 10 – Hostivař;

III.  Rozhodlo:
9. v souladu s § 6 odst.5 písm. a) zákona č.
 183/2006 Sb., o územním plánování a staveb-
 ním řádu, ve znění pozdějších předpisů o poří-
 zení nového Územního plánu Hlohovec;

IV.  Určilo:
10. zastupitele Ing. Jaroslava Hajdu ke spolupráci 
 s pořizovatelem nového Územního plánu
 Hlohovec;

V.  Neschválilo:
11. záměr úplatného převodu nemovitosti - pozemku
 p.č. 782, zahrada, o výměře 88 m2, v k.ú. a obci 
 Hlohovec, na ulici Na kopci do vlastnictví cizí 
 osoby; 

VI.  Vzalo na vědomí:
12. zprávu starostky obce o plnění usnesení z pře-
 dešlého zasedání zastupitelstva obce.

RNDr. Marie Michalicová, starostka

Spolupráce nebo 
nezištná pomoc?

Obec není Pán Bůh, tedy není všemoc-
ná. Slouží jejím občanům, ale sama se ne-
obejde bez pomoci. 

Stejně jako v rodinách nebo jinde v za-
městnání, také zaměstnanci obce se při své 
práci často dostávají do situace, kdy musí 
sami hledat odbornou pomoc u jiných. Vy-
bavení dílny na sběrném dvoře se postupně 
vylepšuje, avšak má své limity.

Drobné opravy naši zkušení zaměstnanci 
zvládají, někdy i s využitím vlastního zaříze-
ní, ale o odborné zásahy opravdu profesio-
nálním nářadím musí požádat jinde. Vyhráno 
je, pokud je takové profesionální pracoviště 
po ruce, protože většinou jde o čas. A nejen 
to, také o ochotu.

O šikovnosti a ochotě zaměstnanců hlo-
hoveckého pracoviště Mauting, s.r.o. a dobré 
vůli majitele Jana Sítka se pracovníci obce 
za ta dlouhá léta přesvědčili mnohokrát. Tyto 
řádky jsou vyjádřením vděčnosti a poděko-
váním za vzornou spolupráci od pracovníků 
obce na úseku údržby obecního majetku, ze-
jména od Jana Vlka. 

Osobně si myslím, že se snad nedá 
hovořit ani o spolupráci, totiž každá spolu-
práce, i ta vzorná, je vždy „něco za něco“. 
Mauting, s.r.o. své výkony v pracovní době 
nefakturuje, ani neočekává protislužbu či 
jakékoliv výhody. Takové chování si za-
slouží označení velkorysost! Té je však v 
dnešní době méně než šafránu, proto si ji 
považujeme.

Marie Michalicová, starostka

VÝPIS  USNESENÍ
z 11. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hlohovec ve voleb. období 
2010-2014  konaného dne 26. 6. 2012 v zasedací místnosti OÚ Hlohovec

Zastupitelstvo obce Hlohovec na svém  11. ve-
řejném zasedání:

I.   Zvolilo:
1. ověřovatele zápisu: 
  Helena Štěpánková, Jan Kurka
2. návrhovou komisi ve složení:     
  předseda:  Mgr. Sylva Vlašicová
    členové: Cyril Michalica, Ing. Jaroslav Hajda

II.  Schválilo:
3. zveřejněný program jednání; 
4. v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona
 č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozděj-
 ších předpisů, a § 17 odst. 7 písm. b) zákona
 č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
 územních rozpočtů, ve znění pozdějších před-
 pisů, závěrečný účet obce Hlohovec za rok 
 2011 dle přílohy č. 1 zápisu vyjádřením souhla-
 su s celoročním hospodařením, a to bez
 výhrad.
5. úplatný převod nemovitostí v k.ú. a obci Hloho-
 vec z vlastnictví obce Hlohovec do vlastnictví 
 cizích osob:
 a) části pozemku p.č. 422/2, ostatní plocha,
  o výměře 7 m2, v ulici Šulaperk, za cenu 
  100,- Kč za 1 m2, a uzavření kupní smlouvy 
  s kupujícím, Jaroslavem Buriánkem;
 b) pozemků p.č. 1660/2, zastavěná plocha,
  o výměře 3 m2 a p.č. 1661/2, orná půda,
  o výměře 6 m2, na ulici Lednická, za cenu 

  100,- Kč za 1 m2, a uzavření kupní smlouvy 
  s kupujícími, manžely Milanem a Annou
  Dolečkovými.
6. Rozpočtové opatření č. 3/2012 (viz. příloha 
 usnesení).

III.  Uložilo:
7. Starostce obce s okamžitou platností pozastavit 
 čerpání dotace občanským sdružením TJ Sokol 
 Hlohovec do doby, kdy budou obci známy osoby 
 řádně zvolené do statutárních orgánů sdružení.
8. Radě obce schválit nový dodatek smlouvy
 o výpůjčce nebytových prostor a pozemků 
 ve sportovním areálu v Hlohovci uzavřené dne 
 25.11.2001, ve znění jejích pozdějších dodatků 
 č.1 a č.2, který nově upraví práva a povinnosti 
 vypůjčitele, takže jemu některé přenechané 
 věci výpůjčkou nebude smět přenechat dál jiné 
 právnické či fyzické osobě k užívání pro sou
 kromé účely.

IV.  Vzalo na vědomí:
9. zprávu starostky obce o plnění usnesení z pře-
 dešlého zasedání zastupitelstva obce.
10. závěrečný účet DSO LVA za rok 2011 se všemi 
 náležitostmi, včetně zprávy o výsledku pře-
 zkoumání hospodaření za rok 2011 a opatře-
 ních přijatých k nápravě zjištěných chyb a ne-
 dostatků uvedených ve zprávě o výsledku
 přezkoumání hospodaření zpracované auditorem.
11. závěrečný účet DSO Čistý Jihovýchod za rok 
 2011 se všemi náležitostmi, včetně zprávy
 o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 
 2011 a opatřeních přijatých k nápravě zjiště-
 ných chyb a nedostatků uvedených ve zprávě 
 o výsledku přezkoumání hospodaření zpraco-
 vané přezkoumávajícím orgánem.

RNDr. Marie Michalicová, starostka

P R V N Í   Z E M Ě M Ě Ř I C K Á  a.s., Komenského 213, 691 45 Podivín

-  geodetické práce -  geografické informační systémy
-  pozemkové úpravy -  geometrické plány a vytyčení pozemků

telefon/fax: 519345700      e-mail: skrecek@prvni-zeme.cz



2/2012                                                                           N A Š A   D Ě D I N A • 3 

Hlohovecký rodák uměleckým malířem v Americe

Co o tomto rodákovi víme? Dle záznamů 
v matrice narozených pro Hlohovec v Řím-
sko-katolickém úřadu Valtice, která je ulože-
na v Moravském zemském archivu Brno, se 
podařilo v roce 1993 zjistit vnučce Katherině 

Mallin, dosud žijící v Chicago, Illinois – USA 
následující:

„Johann Malinkowitsch (Jan Malinkovič) 
se narodil dne14. dubna 1883 v Hlohovci v 
domě č. p. 47 jako dvojče s Josefem, který 
zemřel v srpnu 1883. Jeho rodiče byli Jan 
Malinkowitsh, rodák z Charvátské Nové 
Vsi, a matka Barbora Drobiličová z Hlo-
hovce.“

Další údaje o tomto rodákovi se nám
podařilo mimo jiné 
zjistit na internetu. Jo-
han se narodil v městě 
Bischofwart  (nyní Hlo-
hovec), které se nachá-
zelo v Dolním Rakous-
ku, nyní v Česku. Oba 
jeho rodiče pocházeli 
z vinařských rodin, ale 
Johann se 1. 4. 1902 
vyučil u několika mis-
trů malířskému umění. 
Do roku 1906 se jako 
malířský pomocník živil 
svým uměleckým ře-
meslem v okolí svého 

rodiště u několika zaměstnavatelů, z nichž 
někteří byli jeho dřívějšími učiteli.

Záznamy v jeho pracovních účetních kni-
hách svědčí o vysoké úrovni vystupování a 
chování. Ovšem byl často propouštěn „pro 
nedostatek dostupné práce“. Kvůli lepšímu 
zajištění budoucnosti si zkrátil jméno na
Mallin a v roce 1907 odešel do Spojených 
států amerických. Usadil se v Chicagu a na-
konec si otevřel studio ve Fine Arts Building 
(budova krásných umění).

Specializoval se na výzdobu kostelů a 
křesťanskou malbu, také na umělecké zpra-
cování skla a mozaiku. Jeho živnost tam 
vzkvétala. Za svůj život vyzdobil více než 
100 kostelů, z toho více než 50 v Chicagu, 
některé však i v Indianě, Michiganu, Iowě a 
Tennesse. Také jeho syn se do studia zapojil 
jako specialista na pozlacování prostřednic-
tvím zlatých plátků.

Přestože se mu dařilo dobře, na svou 
rodnou vlast nezapomínal. Po 40 letech, po 
ukončení II. světové války, navštívil svou rod-
nou vlast i rodný Hlohovec, a to čtyřikrát. Vždy 
se zajímal, jak jeho rodná vesnice a hlavně 
jeho rodáci žijí. Naposled v roce 1968, kdy 
mu bylo již 85 let. Navštěvoval rodiny svých 
bratranců a sestřenic z rodu Drobiličových v 
č. p. 8, 45, 46 a 55. Na tyto návštěvy dosud 
vzpomínají jeho vzdálení příbuzní.

Jan Malinkovič zemřel 
v roce 1973 ve věku 90 
let. Jeho pozůstatky jsou 
uloženy v hrobce v kre-
matoriu českého národ-
ního hřbitova (Bohemia 
National Cemetery), kte-
ré je dosud vyzdobeno 
jeho dekoracemi z 20. let 
minulého století.

Na rodáka z Hlohovce 
můžeme být hrdi, neboť 
uměleckou práci dosud 
připomínají nástěnné 
malby na různých mís-
tech USA.

Kateřina Vlašicová, 
kronikářka obce

John A. Mallin – Jan Malinkovič byl 
čechoamerický tvůrce nástěnných
maleb a fresek v oblasti Chicaga ve 
20. století.

Hlohovčané zazpívali kardinálu Dominiku Dukovi
Sice už uplynulo několik měsíců, ale byla by škoda 

nezmínit účast Hlohovčanů na první oficiální bohosluž-
bě kardinále Dominika Duky.

Stalo se tak prostřednictví hlohoveckých členů Ivy a Karla 
Vlašicových a v poslední době rodáka z Hlohovce Karla Grandi-
če z Poštorné v pěveckém sboru Virtuosi di Mikulov.

Sbor čítá 45 nadšenců a je organizátorem řady koncertů, vy-
stupuje v ČR i v zahraničí. Jedinečného duchovního a kulturního 
aktu se zúčastnil i hejtman Jihomoravského kraje  Michal Hašek. 

V osobním dopise, který poslal sboru,  píše: „Měl jsem tu čest 
osobně se bohoslužby v Praze zúčastnit a chtěl bych Vám touto 
cestou poděkovat za výjimečný kulturní zážitek, za to, že sbor 

Virtuosi di Mikulov přispěl k celkové atmosféře celé akce a pro-
pagoval svým vystoupením a uměleckými kvalitami JMK při této 
výjimečné příležitosti.“.

Pro všechny členy sboru to byla velká pocta a jedna z nejpres-
tižnějších akcí, na kterých zpěváci kdy zpívali. Spolu s Mátlovým 
akademickým sbor, brněnským Lumírem a dalšími sbory za do-
provodu hradecké filharmonie se i Virtuosi di Mikulov aktivně 
podíleli na první oficiální bohoslužbě kardinála Dominika Duky. 
V pražské katedrále sv. Víta zpívali Missu Solemmis brněnského 
skladatele Pololáníka.

Vrcholem letošní kulturní  sezony bude spoluúčast na uvedení 
Verdiho Requiem v řadě jihomoravských, českých i německých 
měst. V Mikulově to bude v září na Kampanile 2012.

Kateřina Vlašicová  



N A Š A   D Ě D I N A • 4                                                                           2/2012

PAROHY, ZA KTERÉ SE MUŽI NESTYDÍ. 
Poslední dubnový víkend patřil hlohovecký 
kulturní dům chovatelské přehlídce trofejí. 
A bylo na co koukat… 

Foto: Zuzana Nešporová

Nemáte
historické
fotografie?

Rádi bychom znovu upozornili na 
sbírku historických fotografií naší 
obce, kterou pořádá obecní úřad. 

Upustili jsme od tématického rozdě-
lení sbírky, proto můžete nosit jakékoli 
historické fotografie jak domů, ulic, kro-
jů, tak také fotky zachycující život na-
šich předků (práce, slavnosti…). Všem, 
kteří do této sbírky doposud přispěli, 
vyslovujeme jménem svým, ale i našich 
budoucích generací dík.

O zapůjčené fotografie nemusíte mít 
strach. Na radnici je oskenujeme a hned 
je vrátíme.

Kontaktní osobou této sbírky je Ma-
rie Sítková, referentka obecního úřadu.

Boží muka se ukázala v plné kráse
Boží muka symbolizují sloup, u kterého byl bičován Kristus, tolik říká literatura. 

Na území Moravy byla stavěna v dlouhém období od 14. do počátku 20. století. 

Původně nejčastěji v podobě kamenného sloupu zakončeného do tří stran otevřenou lu-
cernou s křížem na vrcholu. V barokní době a 19. století jsou nejběžnější zděná boží muka 
na troj- nebo čtyřhranném půdorysu. 

V katastru Hlohovce se nachází dvě sakrální stavbičky tohoto typu, obojí z baroka. Boží 
muka u silnice na ulici Valtická (nad Šromovým), která, troufám si tvrdit, znají všichni Hlo-
hovčané, jsou prohlášená dokonce kulturní nemovitou památkou.  

O existenci druhého objektu ví zřejmě jenom málokdo. Boží muka stojící na obecním 
pozemku v západní části areálu bývalého zemědělského družstva byla ještě donedávna v 
neutěšeném stavu. Když zaměstnanci obce vysekali z dvacetiletého akátového náletu polo-
rozpadlou stavbu, vypadala smutně a vzbuzovala lítost. Zželela se paní Ludmile Slunské, 
její dlouholeté opečovávatelce z dob, kdy ještě pracovala ve středisku živočišné výroby 
JZD, která o provedení zednických prací požádala pana Josefa Radkoviče a na splnění úkolu 
mu dala termín: do konce května, kdyby tragače padaly. Červnové sluníčko se už odráželo 
od bíle svítících stěn opravených božích muk. 

Tím však příběh nekončí. Zbývá dát do pořádku zanedbané, skládku připomínající okolí, 
nedůstojné místu, které kdysi dokázalo potěšit okolojdoucí po dávno zaniklé cestě do polí.  

Přejme si, aby se nám i toto drobné dědictví otců dařilo udržovat v krajině v kontrastu k 
nevzhledným, byť užitkovým dominantám.  (MaMi)

Boží muka před a po opravě.                                                                                 Foto: archiv

termín akce: akce: místo: pořadatel:
26.-27. srpna Hody KD Krojovaná chasa a obec Hlohovec

1. září Hodky KD Krojovaná chasa a obec Hlohovec

15. září Vinobraní KD OS Hlohovčané

23. září Oslavy 100. výročí založení školy KD, ZŠ ZŠ a MŠ a obec Hlohovec

17. listopadu Myslivecký večer KD Myslivecké sdružení Hlohovec

27. prosince  Svěcení vína KD OS Hlohovčané

Kulturní kalendář



2/2012                                                                           N A Š A   D Ě D I N A • 5

Dvorní divadlo v Chalupkách zahájilo sezonu
HLOHOVEC - Hlohovec poslední červnový pátek zažil premi-

érové představení nově vzniklého Dvorního divadla. Stojí za ním 
brněnský režisér a herec Zdeněk Černín.

Jak se režisér a herec Měst-
ského divadla v Brně ocitnul v 
Hlohovci?

Převážnou část svého umělec-
kého života žiji a pracuji v Brně. 
Domek po rodičích na severní 
Moravě byl z ruky a když jsem 
si za manželku vzal Jihomora-
vanku, chtěli jsme chalupu blíž k 
Brnu. Už čtyři roky máme domek 
v Hlohovci, kde sice nemáme 
trvalé bydliště, ale v posledním 
roce žijeme hlavně tady.

 
Můžete se představit - kdo jste, co jste...?

Po absolvování JAMU jsem po krátké zastávce v šumperském 
divadle nastoupil do Státního, dnes Národního divadla v Brně, kde 
jsem hrál asi 15 sezon. Po revoluci jsem v roce 1991 spolu s dalšími 
přestoupil do Městského divadla v Brně, kde dodnes působím jako 
režisér. Pracoval jsem i v zahraničí, hlavně v Německu a na Sloven-
sku, a jako režisér mám za sebou asi 60 inscenací. Za role v mých 
inscenacích získaly Zdena Herfortová a Alena Antalová Cenu Thalie. 
V letech 1978-1994 jsem hrál desítky stěžejních rolí. Objevil jsem se i 
v televizi v inscenacích brněnského studia a v poslední době jsem si 
zahrál v seriálu Ulice advokáta Vodičku.

 Považujete se více za režiséra nebo herce?
Pokud píši údaje o své osobě, píši režisér, herec, pedagog a autor 

- v tomto pořadí. V posledních letech jsem byl více režisérem, ale na 
herectví nejen rád vzpomínám, ale stále ho rád dělám. Režisérem 
jsem se stal proto, že jsem svého času neměl štěstí na režiséry, s 
nimiž bych si rozuměl. Tak jsem si řekl, že si to raději budu režírovat 
sám, abych se vyhnul kompromisům.

 Zahrál jste si v představení, které jste režíroval?
Ano, sice málo, ale rád. Obvykle to bylo tak, že jsem zaskakoval 

za někoho, kdo onemocněl. A není jednoduché se režírovat, protože 
nesmíte ztratit náhled zvenčí. Korekce musí být. Člověk má totiž ten-
denci vidět se líp, než ho vidí ostatní.

 Je některý autor vaší srdeční záležitostí?
Doslova ne, ale mám rád klasiky typu Čechova, Shakespeara... 

Nicméně v poslední době se věnuji soudobému francouzskému auto-
rovi Ericu Emmanuelu Schmittovi, který je lákavý a vstřícný pro široké 
publikum. Hra Enigmatické variace aneb Komedie o lásce odstartova-
la v pátek první sezonu v novém Dvorním divadle v Hlohovci. A budu 
ji nejen režírovat, ale budu v ní i hrát.

 Přibližte Dvorní divadlo...
Když už tady žiji, chtěl bych udělat něco pro lidi v regionu, místní 

i turisty. Mnozí si stěžují, že večer není kam jít, pokud nechcete jít 
do sklípku a pít. Nabízené možnosti navíc často nesplňují očekávání 
náročnějších diváků, v létě jsou k vidění až příliš veselé taškařice. 
Dvorní divadlo ve dvoře našeho domku nabídne určitou exkluzivitu 
- divadelní představení asi pro 50 lidí v netradičním prostředí pod 
širým nebem. A doufám, že budou příjemně překvapeni vysokou pro-
fesionální úrovní. A diváci se časem možná dočkají i hvězd známých 
z kina a televize.

 Malé divadlo bez velkých dotací?
Malé divadlo zcela bez dotací a grantů. I proto jsme ve dvoře, který 

nabízí krásný prostor bez nutnosti platit nájem. Věřím, že se tento typ 
divadla v Lednicko-valtickém areálu (LVA) uchytí a stane se tradicí. 
Mám připraveny další hry s dobrým hereckým obsazením.

 Avizujete, že chcete hrát i na jiných místech LVA.
Nebráníme se tomu. Jsme schopni hrát v podstatě kdekoliv pod 

širým nebem, kde je aspoň částečně uzavřený komornější prostor. 
Nechceme do domů kultury a velkých sálů, kde představení ztrácí 
půvab. Kolem lednického a valtického zámku, dalších památek, ale 

i na dvorech penzionů či zahrádkách restaurací je takových míst víc 
než dost.

 Kdy se bude hrát?
Každou středu ve 20,30 hodin v Hlohovci, Chalupky 110, rezerva-

ce vstupenek na tel. 608 976 408 či mailu dvornidivadlo@seznam.cz. 
V případně nepřízně počasí budou všichni vyrozuměni a bude se hrát 
další den. Bude-li zájem, můžeme hrát častěji.

 Ve Valticích se opravuje zámecké divadlo, které kdysi svým vý-
znamem konkurovalo vídeňské scéně. Co vy na to coby režisér?

Vím o tom a sleduji to. Napadlo mě, že ti, co se budou starat
o provoz, nevědí, co je čeká. Kromě rekonstrukce barokního divadlo 
ve Valticích vzniká multifunkční centrum v Lednici. Za předpokladu, 
že tam i tam bude jen po jednom sálu, získají dohromady ročně asi 
700 hracích dnů. A naplnit je by mohl být malér. Osobně to vidím do 
budoucna i jako prostor pro Dvorní divadlo. Mám spoustu přátel, kteří 
se věnují vážné hudbě a sám jsem režíroval opery. Tzv. malé opery 
přitom nejsou nijak nákladné a mohou být na velmi vysoké úrovni. 
A nabízejí možnosti v italštině, němčině..., což by přitáhlo diváky
i zpoza blízké hranice. 

Zuzana Nešporová

Zdeněk Černín.  
Foto: Zuzana Nešporová

Bílý šampion zůstal doma
v Hlohovci

Místní výstava vín pořádaná Českým zahrádkářským sva-
zem ZO Hlohovec se letos konala opět o velikonoční neděli. 

Počet vystavených vzorků překročil loňský, výjimečně skrom-
ný počet asi o 200, ale nedosáhl výše minulých desítiletí. Hojná 
návštěvnost koštu potvrdila, že se “koštéři” nedali letošním stu-
deným a větrným počasím odradit.  

Dlouholetého garanta lohoveckých výstav Drahomíra Míšu z 
Lednice vystřídal poprvé hlohovecký rodák Pavel Buriánek. Vína 
hodnotilo celkem 11 tříčlenných odborných komisí a jedna sub-
komise. Z celkového počtu 689 vzorků bylo 443 bílých, 53 rosé a 
klaret a 193 červených. 

Oceněno bylo 271 vín. Bylo uděleno 30 zlatých medailí, 31 
stříbrných, 34 brozových a 176 diplomů. Šampionem výstavy 
bylo vyhodnoceno z bílých vín Rulandské bílé, výběr z hroznů, 
rodinné vinařské firmy J+J Buriánkovi z Hlohovce, z červených 
vín se šampionem stal Cabernet Moravia Jiřího Buriánka z Val-
tic. Nejlépe hodnocené víno místního vinaře si odnesli Jiří Vy-
myslický se synem za Chardonnay, nejlepší kolekci vín předsta-
vilo Vinařství Buriánkovi, Hlohovec. 

Všem vinařům  přejeme úspěšný vinařský rok, ať se jim vinice 
za jejich péči odmění bohatou a zdravou úrodou a ve sklepích 
pak dozrají lahodná vína.                                               (MaMi)

Májové hodky potěšily účastí
Letošní májové hodky připravila krojovaná chasa na 

sobotu 19. května. 
Početný průvod krojované chasy, 26 šohajů a 14 děvčat, vy-

šel pod hodovou máji odpoledne pochodem od stárka Lukáše 
Garčice. Stejně jako vloni vyhrávala dechová hudba Šardičan-
ka s kapelníkem Ivo Zoubkem. 

Počasí bylo oproti loňskému dešti příznivé, takže se pod 
májí u kulturního domu tancovalo a verbovalo až do večera. 
Zájem mládeže o lidové tradice v naší obci je stále veliký, což 
je potěšitelné. Uznání patří rodičům, zejména mamkám, za 
ochotu, čas a starosti věnované přípravě slavnostních krojů.

(MaMi)



od organizátorek dozvěděly, jak a z čeho vznikají některé potravi-
ny. Dokonce si vyzkoušely, jak se žije slepicím a o učenlivosti našich 
dětí jsme se přesvědčili tím, že všem se povedlo „snést vajíčko“. Pře-
svědčili jsme se, že barvičky nemusíme jen kupovat, ale je možné je 
získat z různého koření a dá se jimi malovat i na látku. To jsme si také 
vyzkoušeli.

Na Svátek matek si děti pozvaly maminky do školky, chtěly je totiž 
potěšit besídkou, kterou dlouho nacvičovaly. Pohádka O veliké řepě 
vyzněla v podání Berušek jako náramná komedie.

Sluníčka však svoje vyznání maminkám vzala velmi vážně. Doufá-
me, že výsledkem byla spokojenost všech.

Další malý výlet se uskutečnil do Lednice. V kinosále jsme zhlédli 
Pohádku o perníkové chaloupce. Pohodu toho dne ještě vylepšil ko-
peček zmrzliny a procházka krásným zámeckým parkem. A to už byly 
před námi oslavy MDD, které začaly školním výletem do ZOO v Ho-
doníně. Náš tradiční Týden dětských radovánek odstartovalo loutkové 
divadlo s laserovými efekty v pohádce Noční víla.

Na dětské sportovní olympiádě si děti prověřily svoji tělesnou 
zdatnost a odměnou za jejich snažení a skvělé výkony jim byla sladká 
medaile, na které si hned pochutnaly. Další den děti vyzdobily chod-
ník před mateřskou 
školou kresbičkami 
barevnými křída-
mi. Čtvrtek jsme si 
osladili oblíbenou 
zmrzlinou v kornout-
ku z místní cukrár-
ny.  Pátek 1. června. 
jsme zakončili naše 
radovánky oblíbe-
nou diskotékou. Po 
tanečním maratonu 
mohly děti načerpat 
zase energii při ob-
čerstvení, které jim 
připravily některé 
maminky.

Všem přejeme
pěkné prázdniny!!!

Hurá, konečně už máme prázdniny!!!

N A Š A   D Ě D I N A • 6                                                                           2/2012

Ze školy a školičky

Olympiáda prověřila zdatnost dětí ze školky.
                                   Foto: archiv 

V zemědělském muzeu ve Valticích si děti vyzkoušely, jak se snáší 
vajíčko.                                                                        Foto: archiv 

Blížící se konec školního roku znamenal v mateřské 
škole ještě více radovánek než je běžně zvykem. 

Letos jsme většinu těchto aktivit naplánovali už na květen a vypla-
tilo se nám to. Počasí nám přálo, tak jsme si to mohli krásně užívat. 
Absolvovali jsme první výlet do Valtic, kde národní zemědělské muze-
um uspořádalo výstavu o ekologickém pěstování potravin. 

Pro nás byl velmi lákavý doprovodný program, protože děti měly 
možnost postarat se o živá zvířata  - ovce a kozy, formou her se 

Letošní školní rok skončil
Žákům hlohovecké základní školy právě končí školní rok s mo-

tivačním názvem Přátelství je největší dar. Plán činnosti stano-
vený na samém začátku byl splněn do puntíku, neboť přátelství 
a kamarádství jsme skutečně podporovali  mnoha aktivitami na-
šich žáků. Posuďte sami.

Začalo to hned v září slavnostním zahájením školního roku  2011/
2012. Žáci 5. ročníku zdramatizovali báseň Pavly Kurkové s názvem 
Veverka - náš kamarád a přivítali tak naše nové žáky a zároveň také 
děti z mateřské školy, které s námi strávily polovinu školního roku pod 
jednou střechou, v pohodě a přátelském duchu.  

V listopadu jsme se zapojili do charitativních akcí společností CHR-
PA a Píšťalka, kde jsme zakoupením drobných předmětů podpořili 
malé kamarády, děti postižené autismem a děti z dětských domovů. 
Pak následoval adventní čas. 

V měsíci prosinci jsme zahájili projekt s názvem Pomoz kamarádo-
vi. Žáci si v této době jednak vzájemně pomáhali a obdarovávali se 
drobnými dárečky a milými psaníčky.  Současně probíhal sběr dopisů 
do  schránky důvěry, ve kterých žáci vyjadřovali podporu svým ka-
marádům. Vyvrcholením vánočního času bylo pravidelné zapalování 
adventních svící u školního zvonu a společná besídka žáků ZŠ a MŠ 
v budově základní školy. 

Začátkem nového kalendářního roku jsme přátelsky přivítali před-
školáky u slavnostního zápisu do 1. třídy. Rovněž dva plesy, které 

jsme pořádali, byly výborným kulturním zážitkem a nesly v sobě sym-
bol přátelství a spolupráce. 

Na jaře jsme se všichni ozdobili symbolem sluníčka, kterým jsme 
podpořili akci s názvem Sluníčkový den. Také konec školního roku 
probíhal ve znamení přátelství. Projektový den na toto téma proběhl 
v měsíci červnu a byl ukázkou dobrých vztahů a spolupráce mezi 
všemi ročníky školy. 

Slavnostní tečkou za uplynulým rokem je každoročně školní akade-
mie, která je bilancí všech úspěchů, dosažených žáky pod vedením 
svých učitelů a také loučením s našimi nejstaršími žáky. Ta letošní 
měla motto Přátelství je největší dar a uzavírala veškeré naše aktivity 
na podporu kamarádství. Nechyběl v ní Ivánek, který zaspal do školy 
a kamarádi mu pomohli vše napravit, velká přehlídka tančících zví-
řátek z filmu Madagaskar, ani pravá lohovecká příhoda Panenka na 
motivy stejnojmenné kapitoly z knihy Kamily Sojkové Lohovecké děti. 
Páťáci se rozloučili programem s názvem Kamarádi koumáci aneb Co 
vše jsme v naší školičce prožili plným scének z jejich každodenního 
života ve školních lavicích.

Školní rok 2011/2012 skončil. Nezbývá než poděkovat všem žákům 
za snažení a píli, rodičům za spolupráci, zřizovateli i podnikatelům za 
maximální podporu školy, pedagogickému sboru za trpělivost a  péči, 
kterou  věnovali svým žákům a popřát všem krásné prázdniny plné 
sluníčka.                                                 Hana Sítková, ředitelka školy



2/2012                                                                           N A Š A   D Ě D I N A • 7 

Stará lípa
Možná si vzpomínáte,
že psala jsem již loni,

v básni o veverce, kterou všichni znáte,
tento krátký verš o ní:

před školou stará lípa stojí
a na ní den co den,

veverka, co lidí málo se bojí,
nakukuje do oken.

Dnes však o veverce nebudu psát,
ať dál vesele si poskakuje,

pár řádků chci lípě věnovat,
té, která symbolem naším od nepaměti je.

Sto let již uplynulo,
co naši školu postavili,

a aby se dětem tady líbilo,
lípu před ni zasadili.

Ptáte se kdo?
Na to je velmi lehká odpověď.

Nebyl to jen tak ledaskdo,
ale můj, váš, i váš prapraděd.

V ruce teď já držím její list, 
srdíčku podobá se spíše,

a chci Vám z něj číst,
co stará lípa po letech nám píše:

„Je jaro! Slunce začalo již hřát,
a v mých větvích prohání se svěží vánek.

Co víc mohla jsem si přát,
vždyť skončil dlouhý zimní spánek.

Zima mi věru na kráse nepřidala,
kůra mi mrazem celá popraskala.
A větve! Holé a větrem zlámané,

nemohly se nedočkat, až jaro nastane.

Teď rychle obléknout si jarní šat,
zelenou volím jako obvykle.
Snad může se to divné zdát,

staromódní a nezvyklé.

Zelená mi však sluší nejvíce,
je klidná a očím svědčí.

Potvrdí Vám to i pan kos a paní kosice.
A kdo odborník je větší?

Když pak korunu mám celý květ 
a tisíce včel kolem bzučí,

mnou voní celý, celičký svět,
až hlava se z té vůně točí.

Uvnitř větvoví je také živo,
 pípá to, cvrliká,

 co ptáčátek se letos narodilo,
chystá se slavnost veliká.

Občas i datel se v koruně zastaví,
poslechne, poklepe a vyčistí místa bolavá,

obyvatele všechny mé pozdraví
a na rozloučenou všem zamává.

Za horkých letních dnů,
pode mnou každý najde chládeček.

A ve večerním stínu,
se  často  ukrývá zamilovaný páreček.

Čas však běží jak vlnky na našem rybníku,
po létě zas setkám se s podzimem,

já vybírám zlatou róbu ve svém šatníku,
a zlatými srdíčky pokrývám celou zem.

Dávám Vám srdce ze zlata,
nic víc již nemůžu dát.

Sto dlouhých roků jsem již přečkala,
snad i po sto prvé budu moct jaro přivítat!“

Prosím! Pozorně čtěte,
i když je to jen fantazie má,

dříve než sekery pozvednete,
protože i lipka srdce má.

Pavla Kurková, 5. třída ZŠ Hlohovec, 
vítězka literární soutěže Zelené pero 

Jaromíra Tomečka

           Ze školy a školičky

Školáci na společném výletě v brněnské zoo.     K Týdnu dětských radovánek patřila i zmrzlina z místní cukrárny.

Oslavili jsme svátek Božího těla
V neděli 10. června jsme oslavili svá-

tek Božího těla. Vstávali jsme do zaml-
ženého rána, ale než jsme šli do koste-
la, už lilo jako z konve. 

Do kostela, slavnostně nazdobeného 
korovičkami a zeleným, přišlo i sedm kro-
jovaných chlapců a tři děvčata z naší velké 
hlohovecké chasy. Po mši déšť ustal a mu-
zikanti byli připravení. Pan farář nám sdělil, 
že poprvé jde pod baldachýnem. 

Průvod šel letos jen k prvnímu oltáři 
u domu Drobiličových, kde opět začalo 
pršet a tak dal pan farář pokyn k návra-
tu do kostela. Velký dík patří všem, kteří 
nemyslí jen na své pohodlí a dokážou 
krásně připravit kostel i oltáře před svými 
domy i všem lidem, kteří rok co rok slaví 
tento velký svátek. 

(bam)



N A Š A   D Ě D I N A • 8                                                                           2/2012

ZAJÍMÁ VÁS, JAK JSME SE V ROCE 2011 SEČETLI?
Část 1.

Ze zatím dostupných (předběžných) výsledků Českého statistického úřadu byly zjištěny následující údaje týkající se naší obce. Pro srovnání 
uvádíme rovněž údaje z minulého a předminulého sčítání.

26.3.2011 1.3.2001 3.3.1991

Obyvatelstvo celkem 1 302 1 340 1 347

v tom pohlaví
muži 636 667 654

ženy 666 673 693

v tom druh pobytu
trvalý 1 278 1 335 1 347

dlouhodobý 24 5

z celku cizinci 33 8

narození v obci trvalého bydliště 826 971 918

2. Obyvatelstvo podle věku

26.3.2011 1.3.2001 3.3.1991

Obyvatelstvo celkem 1 302 1 340 1 347

v tom
ve věku

0 - 14

celkem 178 212 319

muži 87 118 170

ženy 91 94 149

16 - 64

celkem 952 961 857

muži 496 497 432

ženy 456 464 425

65 a více

celkem 172 167 171

muži 53 52 52

ženy 119 115 119

3. Obyvatelstvo podle pohlaví a rodinného stavu

26.3.2011 1.3.2001 3.3.1991

muži celkem 636 667 654

z toho

svobodní 281 296

ženatí 308 326 337

rozvedení 30 23

ovdovělí 15 15

ženy celkem 666 673 693

z toho

svobodné 215 213

vdané 300 320 341

rozvedené 41 26

ovdovělé 108 113

1. Obyvatelstvo podle pohlaví a druhu pobytu

Pobočka Břeclav, 17.listopadu 2,
tel. 519 353 911,

mobil: 606 705 999

více na www.schmidt-reality.cz

Nabízíme k prodeji 10 stavebních pozemků v obci 
Hlohovec, okr. Břeclav. Jedná se o pozemky v uli-
ci „K zámečku“. Pozemky mají výměru od 426 m2

do 927 m2. Přípojky IS a komunikace byly dokončeny 
k 1. 8. 2010.

zakázku vyřizuje: Zuzana Myslíková, Tel.: 606 765 123



2/2012                                                                           N A Š A   D Ě D I N A • 9 

Jizva nebo taky šrám ve svahu. Tak 
mohlo působit území dnešní přírodní pa-
mátky Kamenice u Hlohovce v dobách, 
kdy byly zdejší horninové zdroje – vápnité 
sedimenty třetihorního stáří – těženy jako 
dekorativní kámen.  

Nejsnáze přírodní památku Kamenice u 
Hlohovce, jak zní celý její název, nalezneme 
– jak jinak – vydáme-li se z centra obce na 
západ viničními tratěmi stále mírně do kop-
ce. Na jeho temeni, právě v místech, kde 
se začíná klonit na druhou stranu k hladině 
největšího jihomoravského rybníka Nesytu, 
nás po pravé ruce lem křovin a státní znak 
upozorní, že jsme u cíle.

Je název Kamenice pouhou hříčkou bez 
spojitosti? Jistěže ne!

Lem křovisek a nízkých stromů budí na 
první pohled dojem, že nezakrývá nic zvlášt-
ního, co by stálo za větší zaujetí či dávku 
pozornosti, vnímavému návštěvníku však 
neunikne opak. Severní svah kóty Stará hora 
(215 m n. m.) byl v minulosti rozbrázděn řa-
dou zářezů, těžebních jam i kolmých stěn, 
kde se v selských lomech pro místní potřebu 
(např. obklady budov) těžily organodetritické 
(vznikly usazením vápnitých schránek živých 
organismů) a písčité vápence. To, že nám pů-
vodní místní označení lokality, převzaté do 
názvu přírodní památky, nelže, zjistíme hned 
na jejím prahu. I dnes, léta po ukončení těžby, 
zde o bílé kameny různých velikostí a tvarů 
doslova “zakopáváme“, nemluvě o dokladu 
v podobě zbytků svislých lomových stěn a 
drobných, stále živých osypů na jejich bázi. Ta 
nejvýraznější (ve zdejším měřítku) dominuje 
otevřenější dolní (severní) části přírodní pa-
mátky, charakteristické výraznějším zastou-
pením suchých trávníků na úkor křovin.      

Jizva krajiny, nebo její zdravá část? Asi 
obojí – záleží, kdy se díváme. 

Co bylo možno dříve nazvat jizvou, pone-
cháno po zastavení těžby svému osudu, stalo 
se časem útočištěm druhů, jimž okolní jedno-

Přírodní památka Kamenice u Hlohovce

Jaro v lokalitě Kamenice  s hlaváčkem jarním 
(Adonis vernalis).          Foto: Josef Jančálek 

tvárnost společenstev intenzivně zemědělsky 
obdělávaných pozemků a vinic nevyhovuje a 
dobré podmínky k životu nalézají právě tady. 
Mozaika lemů křovin, ploch trávníků, nízkých 
stromů, stěn drobných selských lomů, záře-
zů a pahrbků vytváří na těžbou obnažených 
a rozličně přemístěných syrových podklad-
ních vrstvách půd svou různorodou orientací, 
osluněním a výsušností předpoklady pro růst 
rostlin, jež vyhledávají spíše živinami chudá 
stanoviště. Je to stanoviště, kde se uplatní i 
konkurenčně slabé druhy. Na Kamenici proto 
můžeme jet za vstavačem vojenským, kavy-
lem Ivanovým či hlaváčkem jarním. Teplomil-
ná vegetace je domovem atraktivních zástup-
ců bezobratlých živočichů jako jsou kudlanka 
nábožná, majka obecná nebo otakárek feny-
klový. Částečně kamenitý povrch a přítomnost 
výslunných svahů nabízí spoustu úkrytů drob-
ným plazům, z nichž zde můžeme zastihnout 
třeba ještěrku obecnou, křovité lemy pěvcům 
jako ťuhýk obecný, strnad luční, bramborníček 
černohlavý a pěnice vlašská.

Co by bylo, kdyby...
Známé pořekadlo, které neplatí ani v kopa-

né, neplatí ani pro Kamenici u Hlohovce. Pra-
videlné biotechnické zásahy, přírodovědecky 
orientované veřejnosti známé jako manage-
ment zvláště chráněných území, zde probí-
hají prakticky od okamžiku, kdy byla přírodní 
památka vyhlášena, 
tedy od roku 2002 
až dodnes, kdy se 
po 10 letech naskytla 
možnost bilancovat 
provedené práce při 
zpracování nového 
plánu péče. Uplynulá 
dekáda Kamenice u 
Hlohovce se nesla ve 
znamení postupné, 
ale výrazné redukce 
keřového patra, pře-

devším svídy krvavé, bezu černého a trnky 
obecné, aby došlo k uvolnění ploch pro roz-
voj suchých trávníků a v nich se vyskytujících 
chráněných druhů. Souběžně bylo prováděno 
každoroční celoplošné sečení trávníků a od 
roku 2006 i pastva ovcí a koz. Všechny tyto zá-
sahy, jež ve svém důsledku brání sukcesi (za-
růstání) a zvyšování úživnosti lokality,  vedou 
ve své podstatě k tomu, aby ztěžovaly pozici 
konkurenčně zdatných druhů, které dokážou 
souvisle osídlit velké plochy a mají vyloženě 
invazní charakter. Vlajkonošem mezi nimi je 
třtina křovištní, na jejíž potlačení bude také 
zaměřena péče o lokalitu nastávajících let. Od-
pověď na to, co by bylo, kdyby se tento pravi-
delný management neprováděl, znáte. Území 
by se postupně zatáhlo souvislým porostem 
křovin, výslunná a výsušná místa by zmizela a 
s nimi i citlivé druhy, které zde dnes chráníme. 
Přírodní památku Kamenice u Hlohovce proto 
nelze chápat jako neměnný inventář vzácných 
druhů rostlin a živočichů či jejich společenstev 
ad hoc. Podstatou jde mnohem více o doklad 
lidské přítomnosti, jež přispěla její tvářnosti v 
průběhu historického vývoje a umožnila zde 
zároveň přežít vzácným druhům naší přírody, 
aby je mohly poznat i další generace.

Marek Navrátil,
Oddělení ochrany přírody a krajiny

Odbor životního prostředí KrÚ JmK

Kadeřnictví • Kosmetika
Manikúra • Modeláž nehtů

Pedikůra • Masáže • Solárium

Mikulovská 151, Valtice 691 42
Tel.: 00420 519 352 965
www.salonuraka.w1.cz

Provozní doba:
PO-PÁ  7.30 - 18.30
SO        7.30 - 11.30



N A Š A   D Ě D I N A • 10                                                                         2/2012



2/2012                                                                         N A Š A   D Ě D I N A • 11

Duben
Zoubek Karel     83 let 
Candrová Jarmila     50 let
Nejeschlebová Ludmila    88 let
Vlašicová Alena     50 let
Dolečková Anna     82 let
Grandič Karel     70 let
Vlk Josef     50 let
Sítek Rudolf          84 let

Květen
Macháčková Lenka    50 let 
Baránková Terezie    88 let
Benešová Marie     60 let
Radkovičová Monika    93 let

Červen
Borovec Libor      50 let 
Červenec Květoslav    50 let
Grandičová Žofie     84 let
Krýsová Marta     70 let
Grbavčic Jan        70 let
Dolečková Karteřina    90 let
Malčicová Zdenka    88 let
Radkovič Jan     80 let

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Blahopřejeme

Vítáme mezi námi
V dubnu se narodil Viktor Jungmann
V květnu se narodila Nela Hajdová

Opustili naše řady
V dubnu zemřeli: Jan Balšínek
                             Rosalie Drobiličová
                             Anna Bartolčicová
V květnu zemřel: Lukáš Kurka

Nejstarší jubilanti slavili
Paní Anežka Pekárková (přezd. Leošová) je se svými 94 roky 

druhou nejstarší občankou. 
Lednový narozeninový den ji zastihl při zotavování se z těžkého zá-

palu plic. Zdá se však, že jarní sluníčko je nejlepší lékař a tak můžeme 
stařenku zase vídat čipernou při péči o květinovou zahrádku nebo od-
počívající na oblíbené lavičce u domu.   

Třiadevadesáti letům paní Moniky Radkovičové (přezd. Gaš-
parová) dosaženým v květnu lze jen těžko uvěřit, v chůzi rovná, v 
kuchyni stále obratná, s velkým přehledem o dění na humně i na do-

mácí politické scéně. Ej, kdyby 
to srdíčko dovolilo víc… 

Mezi devadesátníky se v 
červnu ocitla paní Kateřina 
Dolečková (přezd. Kačková). 
Stařenku vzhledem k jejímu 
zdravotnímu stavu v ulicích po-
tkáváme zřídka, tak si ji připo-
meneme čerstvou fotografií. 

Za pár dnů oslaví krásné 
životní jubileum 95. naro-
zeniny naše občanka, paní 
Kristina Žemličková. Srdečné 
blahopřání jí společně pošleme 
do jižních Čech, kde nyní u své 
dcery žije.

Všem jubilantkám přejeme 
především hodně zdraví, dobré 
mysli a spokojenosti. 

Jubilantka Kateřina Dolečková  
Foto: MaMi

Hledají se příbuzní rodiny Levíčkovy!
Žádáme tímto o pomoc při pátrání po potomcích rodiny Růže-

ny Levíčkové, rozené Garčicové.
I se svým mužem Emanuelem Levíčkem z Dambořic bydlela v 

nyní již neexistujícím domě na pozemku, na jehož části stojí v sou-
časnosti dům paní Marie Adámkové v Dědině. Paní Levíčková v době 
hospodářské krize odjela se svým mužem i bratrem Josefem Garči-
cem do Ekvádoru v Jižní Americe.

Uvítáme jakékoliv informace jak o případné rodině, tak o manže-
lech Levíčkových.

Kontaktovat můžete Marii Sítkovou na tel. 519 354 103, nebo 
emailem: sitkova@hlohovec.cz.

Sňatky

V březnu: Michaela a Martin Filovi
V dubnu:  Jiřina a František Drobiličovi

Kateřina Osičková, referentka OÚ

Poděkování
Dovolujeme si touto cestou poděkovat  všem, kteří jakkoliv vy-

jádřili lítost nad odchodem našeho syna a  bratra Lukáše  Kurky. 
Dovolte nám, abychom celé hlohovecké mládeži a všem spoluobča-

nům ze srdce poděkovali za upřímné projevy soustrasti a  květinové dary.
Spontánní účast mládeže a široké veřejnosti nás přesvědčila 

v těžké bolesti o tom, že jeho šlechetné srdce, dobrota, úcta, ka-
marádství a jeho osobité charizma zůstanou hodnotou spojenou v 
našich srdcích. 

Současně děkujeme stavební firmě Michala Fabičovice, de-
chové  hudbě Pivoňce, manželům Lípovým, mužskému sboru z 
Charvátské  Nové Vsi, Mysliveckému sdružení Hlohovec za jejich 
ochotu při zajištění důstojného rozloučení s našim synem.

Rodina  Kurková

Poznačte si důležitá čísla!!!
Důležitá telefonní čísla Vodovodů a kanalizací Břeclav, a.s. v pří-

padě havarijní situace: 

>>  na vodovodu:  519 510 168, 519 510 964 (v pracovní době  7–15 hod.)
   519 340 103, 519 323 734 (mimo pracovní dobu, 
  ÚV Lednice)

>> na splaškové kanalizaci: 519 304 666, 731 655 107 (hlášení
    poruch nepřetržitě)
     736 472 301 (Jaroslav Kolář, zaměstnanec)

>> rychlý odkaz: http://paleni.firebrno.cz/. Na webovém portálu Ha-
sičského záchranného sboru Jihomoravského kraje prostřednictvím 
vyplněného formuláře oznámíte předem každý úmysl pálit povolené 
hořlavé látky na otevřeném ohništi. 
Pozn.: Odesláním formuláře Hasičský záchranný sbor Jihomoravského 
kraje nepovoluje pálení. Odesláním vyplněného formuláře je Vaše pálení 
evidováno operačním a informačním střediskem hasičského záchranné-
ho sboru Jihomoravského kraje. Evidence slouží jen pro možnost ověření 
místa pálení s možným nahlášením požáru.                                  (MaMi)



N A Š A   D Ě D I N A • 12                                                                         2/2012

HLOHOVECKÉ OKRUHY A VÍTR PROVĚŘILY FORMU CYKLISTŮ

Také letošní ročník cyklistické Velké ceny Hlohovce nabídl 
skvělou sportovní podívanou.

Už dopoledne začaly závodit děti a na náročný okruh se vydali 
také hobby závodníci a veteráni. Po obědě cyklistický svátek vyvr-
cholil soubojem profesionálních závodníků. Silný vítr dokonale pro-
věřil výkonnost všech zúčastněných a nabídl dramatické souboje. 
Nakonec se v závěru závodu od hlavního pole odpoutala dvojice 
Stanislav Kozubek a Slovinec Matej Marin, v níž měl v závěrečném 
stoupání do cíle více sil český závodník.

Spokojený byl i ředitel závodu Petr Herman, který v minulosti na 

okruhu kolem Hlohovce také často závodil. „Jsme nadmíru spokoje-
ní, jen to počasí mohlo být trochu teplejší. Účast byla vynikající, byly 
tady týmy z Česka, Slovenska a Rakouska a mělo to grády. Potěšil 
nás i velký zájem dětí.“

Celkem startovalo 165 závodníků. Rychlostní průměr 43,4 km/h. 
V dětských kategoriích se za řídítka posadilo celkem 81 jezdců. A na 
stupních vítězů stanuli i mladí Hlohovčané.  V kategorii HOLKY 2000-
1999: 1. Izabel Hajda, 2. Jana Aubrechtová  a 3. Sabina  Jankovi-
čová.  Mezi HOLKAMI 2006-2005 byla třetí  Natálie Vaškovičová a 
mezi  KLUKY 2008-2007 byl bronzový Vít Baránek.     (juh)

Čtvrtletník NAŠA DĚDINA *  č. 2/2012 * Vydavatel: Obec Hlohovec * Adresa redakce: Hlavní 75, 691 43 Hlohovec * 
* Šéfredaktor:  RNDr. Marie Michalicová * Za obsah článků odpovídají autoři * Nevyžádané rukopisy redakce nevrací *
* Uzávěrka dalšího čísla: 25/08/2012 * Vyšlo dne 29. 6. 2012,  nákladem 520 ks. Tisk a grafické zpracování: Tiskárna Adámek, Břeclav *
* Registrováno Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem MKČR E 11773 * Rozšiřuje Obec Hlohovec * Ročník: XVI. *

Fotbalistům skončila sezona
V sobotu 16. června zakončili fotbalisté Sokolu Hlohovec 

svou soutěž. 
„A“ mužstvo v přímém souboji o třetí místo v okresním přeboru zví-
tězilo v Březí 3:0. O branky se podělili Michal Trpišovský, Radek Sed-
láček a Antonín Koryčánek. „A“ mužstvo tedy obsadilo třetí místo. 
„B“ mužstvo ukončilo soutěž o týden dříve, a přestože v letošním ročníku 
nasbíralo více jak dvacet bodů, na lepší než jedenácté místo to nestačilo.
Dorost odehrál výborný ročník, a kdyby nebylo několika zbytečných 
zaváhání, mohl se prát o příčky nejvyšší. Nakonec z toho bylo čtvrté 
místo, velmi dobrá hra a mnoho branek.
Žáci letos opustili přední příčky své kategorie. Skončili šestí a hlavně  
se jim jarní sezona moc nepovedla.
Základna letos poprvé nehrála do tabulek. Výhry střídaly prohry, tak-
že bylo radosti i smutku dosti. Jediní již mají za sebou dva turnaje 
(Lednice, Moravský Žižkov), ze kterých si kluci přivezli medaile. 

Nejlepší střelci
„A“  Radek Sedláček, Michal Trpišovský
„B“  Rudolf Málek, Milan Foukal
Dorost  Jan Kašník, Jan Garčic
Žáci Libor Radkovič, Martin Uhlík
Základna  Bronislav Škoda, Filip Málek

Čeká nás výlet, zábava, tréninky a turnaj
Na sobotu 23. června je připraven v rámci ukončené pro žáky, 

dorost a starší základnu cyklistický výlet. 
Účastníci vyrazí na kolech po trase Sedlec, Valtice, Valtice – Reist-

na (s prohlídkou), Katzelsdorf (Rakousko) a zpět do Hlohovce. Odpo-
ledne budou soutěže a závěrečné posezení na hřišti.

Další sobotu  30. června pořádá TJ Sokol Hlohovec u kulturního 

domu tradiční Benátskou noc. Na pěkný večer s kapelou Kombet jsou 
všichni srdečně zváni.

Tréninky začínají pro dospělé v úterý 10. července a pro mládež 
začátkem srpna.  

V přípravě se „A“ mužstvo utká se Sokolem Tvrdonice, Sokolem 
Moravský Žižkov a zúčastní se tradičního turnaje O pohár Lednic-
ko-valtického areálu, který se letos koná ve Valticích. Časy a místa 
zápasů budou upřesněna, neboť letos počítáme s rekonstrukcí pro-
padající se hrací plochy.

Poznáte je?
Touto otázkou a vzpomínkovou fotografií jsme překvapili čte-

náře v minulém čísle zpravodaje.
Pro mnohé to nebyl tak složitý úkol, jak se zpočátku jevil, avšak jeden 

hráč zůstal zatím stále beze jména. 
Na fotografii z roku 1961 stojí 

v horní řadě zleva: pan Fišer (z 
Břeclavi, okresní funkcionář a pří-
znivec hlohovecké kopané), Anto-
nín Michl († v Břeclavi), ???, Jan 
Slunský (nyní Valtice), Jaroslav 
Vlk (Hlohovec), Stanislav Slunský 
(†), Vojtěch Radkovič (Hlohovec), 
Jan Vlašic (přezd. Kovarík, †).

Ve spodní řadě dřepí zleva: 
Josef Drobilič (přezd. Toneček, 
†), Jan Radkovič (Hlohovec), 
Josef Girič (nyní Ochoz u Brna), 
Jan Vališ (Hlohovec), Jan Vaško-
vič (†), František Nejezchleba (†), 
Jan Drobilič (přezd. Toneček, †)

Antonín Koryčánek



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /Description <<
    /FRA <FEFF004f007000740069006f006e00730020007000650072006d0065007400740061006e007400200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200064006f007400e900730020006400270075006e00650020007200e90073006f006c007500740069006f006e002000e9006c0065007600e9006500200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200061006d00e9006c0069006f007200e90065002e00200049006c002000650073007400200070006f0073007300690062006c0065002000640027006f00750076007200690072002000630065007300200064006f00630075006d0065006e007400730020005000440046002000640061006e00730020004100630072006f0062006100740020006500740020005200650061006400650072002c002000760065007200730069006f006e002000200035002e00300020006f007500200075006c007400e9007200690065007500720065002e>
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for improved printing quality. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later.)
    /JPN <FEFF3053306e8a2d5b9a306f30019ad889e350cf5ea6753b50cf3092542b308000200050004400460020658766f830924f5c62103059308b3068304d306b4f7f75283057307e30593002537052376642306e753b8cea3092670059279650306b4fdd306430533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103057305f00200050004400460020658766f8306f0020004100630072006f0062006100740020304a30883073002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d30678868793a3067304d307e30593002>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006d00690074002000650069006e006500720020006800f60068006500720065006e002000420069006c0064006100750066006c00f600730075006e0067002c00200075006d002000650069006e0065002000760065007200620065007300730065007200740065002000420069006c0064007100750061006c0069007400e400740020007a0075002000650072007a00690065006c0065006e002e00200044006900650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f0062006100740020006f0064006500720020006d00690074002000640065006d002000520065006100640065007200200035002e003000200075006e00640020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300740061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f5006500730020007000610072006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006d00200075006d00610020007200650073006f006c007500e700e3006f00200064006500200069006d006100670065006d0020007300750070006500720069006f0072002000700061007200610020006f006200740065007200200075006d00610020007100750061006c0069006400610064006500200064006500200069006d0070007200650073007300e3006f0020006d0065006c0068006f0072002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002c002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007300750070006500720069006f0072002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200064006900730073006500200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072002000740069006c0020006100740020006f0070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f8006a006500720065002000620069006c006c00650064006f0070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006100740020006600e50020006200650064007200650020007500640073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /NLD <FEFF004700650062007200750069006b002000640065007a006500200069006e007300740065006c006c0069006e00670065006e0020006f006d0020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020007400650020006d0061006b0065006e0020006d00650074002000650065006e00200068006f0067006500720065002000610066006200650065006c00640069006e00670073007200650073006f006c007500740069006500200076006f006f0072002000650065006e0020006200650074006500720065002000610066006400720075006b006b00770061006c00690074006500690074002e0020004400650020005000440046002d0064006f00630075006d0065006e00740065006e0020006b0075006e006e0065006e00200077006f007200640065006e002000670065006f00700065006e00640020006d006500740020004100630072006f00620061007400200065006e002000520065006100640065007200200035002e003000200065006e00200068006f006700650072002e>
    /ESP <FEFF0055007300650020006500730074006100730020006f007000630069006f006e006500730020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000500044004600200063006f006e0020006d00610079006f00720020007200650073006f006c00750063006900f3006e00200064006500200069006d006100670065006e00200070006100720061002000610075006d0065006e0074006100720020006c0061002000630061006c006900640061006400200061006c00200069006d007000720069006d00690072002e0020004c006f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000730065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200079002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004e00e4006900640065006e002000610073006500740075007300740065006e0020006100760075006c006c006100200076006f0069006400610061006e0020006c0075006f006400610020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a006f006a0061002c0020006a006f006900640065006e002000740075006c006f0073007400750073006c00610061007400750020006f006e0020006b006f0072006b006500610020006a00610020006b007500760061006e0020007400610072006b006b007500750073002000730075007500720069002e0020005000440046002d0061007300690061006b00690072006a0061007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f006200610074002d0020006a00610020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020002d006f0068006a0065006c006d0061006c006c0061002000740061006900200075007500640065006d006d0061006c006c0061002000760065007200730069006f006c006c0061002e>
    /ITA <FEFF00550073006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200063006f006e00200075006e00610020007200690073006f006c0075007a0069006f006e00650020006d0061006700670069006f00720065002000700065007200200075006e00610020007100750061006c0069007400e00020006400690020007300740061006d007000610020006d00690067006c0069006f00720065002e0020004900200064006f00630075006d0065006e00740069002000500044004600200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f00700070007200650074007400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006d006500640020006800f80079006500720065002000620069006c00640065006f00700070006c00f80073006e0069006e006700200066006f00720020006200650064007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e006500730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f0067002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0067002000730065006e006500720065002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006e00e40072002000640075002000760069006c006c00200073006b0061007000610020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006d006500640020006800f6006700720065002000620069006c0064007500700070006c00f60073006e0069006e00670020006f006300680020006400e40072006d006500640020006600e50020006200e400740074007200650020007500740073006b00720069006600740073006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e0020006b0061006e002000f600700070006e006100730020006d006500640020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006100720065002e>
    /GRE <FEFF03A703C103B703C303B903BC03BF03C003BF03B903AE03C303C403B5002003B103C503C403AD03C2002003C403B903C2002003C103C503B803BC03AF03C303B503B903C2002003B303B903B1002003BD03B1002003B403B703BC03B903BF03C503C103B303AE03C303B503C403B5002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03B5002003C503C803B703BB03CC03C403B503C103B7002003B103BD03AC03BB03C503C303B7002003B503B903BA03CC03BD03C903BD002003B303B903B1002003B203B503BB03C403B903C903BC03AD03BD03B7002003C003BF03B903CC03C403B703C403B1002003B503BA03C403CD03C003C903C303B703C2002E0020039C03C003BF03C103B503AF03C403B5002003BD03B1002003B103BD03BF03AF03BE03B503C403B5002003C403B1002003AD03B303B303C103B103C603B10020005000440046002003BC03AD03C303C9002003C403BF03C50020004100630072006F006200610074002003BA03B103B9002000520065006100640065007200200035002E0030002003BA03B103B9002003BC03B503C403B103B303B503BD03AD03C303C403B503C103C903BD002003B503BA03B403CC03C303B503C903BD002E>
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406360648062706280637002006440625064606340627062100200648062B06270626064200200050004400460020062806230639064406490020062F06420629002006440644063506480631062900200645064600200623062C06440020062A062D0633064A06460020062C0648062F062900200627064406370628062706390629002E0020064A064506430646002006440648062B06270626064200200050004400460020062306460020064A062A064500200641062A062D064706270020064506390020004100630072006F0062006100740020064800520065006100640065007200200035002E003000200648062706440623062D062F062B002E>
    /CZE <FEFF005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F0020005000440046002000730020007600790161016100ED006D00200072006F007A006C006901610065006E00ED006D0020006F006200720061007A016F002C002000610062007900730074006500200064006F007300E10068006C00690020007600790161016100ED0020006B00760061006C0069007400790020007400690073006B0075002E00200044006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E>
    /HUN <FEFF0045007A0065006B006B0065006C0020006100200062006500E1006C006C00ED007400E10073006F006B006B0061006C00200068006F007A0068006100740020006C00E9007400720065002000610020006A006F006200620020006E0079006F006D00740061007400E1007300690020006D0069006E0151007300E90067002000E9007200640065006B00E900620065006E0020006D00610067006100730061006200620020006B00E9007000660065006C0062006F006E007400E1007300FA002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00610074002E00200041002000500044004600200064006F006B0075006D0065006E00740075006D006F006B00200061007A0020004100630072006F006200610074002000E9007300200061002000520065006100640065007200200035002E0030002C00200069006C006C00650074007600650020006B00E9007301510062006200690020007600650072007A006900F3006900760061006C0020006E00790069007400680061007400F3006B0020006D00650067002E>
    /POL <FEFF0055017C0079006A0020007400790063006800200075007300740061007700690065014400200064006F002000740077006F0072007A0065006E0069006100200064006F006B0075006D0065006E007400F3007700200050004400460020007A002000770079017C0073007A010500200072006F007A0064007A00690065006C0063007A006F015B0063006901050020006F006200720061007A006B00F30077002C0020007A0061007000650077006E00690061006A0105006301050020006C006500700073007A01050020006A0061006B006F015B0107002000770079006400720075006B00F30077002E00200044006F006B0075006D0065006E0074007900200050004400460020006D006F0067010500200062007901070020006F007400770069006500720061006E00650020007A006100200070006F006D006F00630105002000700072006F006700720061006D00F300770020004100630072006F0062006100740020006F00720061007A002000520065006100640065007200200035002E00300020006C007500620020006E006F00770073007A007900630068002E>
    /RUS <FEFF04180441043F043E043B044C04370443043904420435002004340430043D043D044B04350020043F043004400430043C043504420440044B00200434043B044F00200441043E043704340430043D0438044F0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442043E04320020044100200431043E043B0435043500200432044B0441043E043A0438043C00200440043004370440043504480435043D04380435043C00200441002004460435043B044C044E0020043F043E043B044304470435043D0438044F0020043B04430447044804350433043E0020043A04300447043504410442043204300020043F04350447043004420438002E0020005000440046002D0434043E043A0443043C0435043D0442044B0020043E0442043A0440044B04320430044E04420441044F002004320020043F04400438043B043E04360435043D0438044F04450020004100630072006F00620061007400200438002000520065006100640065007200200035002E003000200028043800200431043E043B043504350020043F043E04370434043D04380445002004320435044004410438044F04450029002E>
    /TUR <FEFF004400610068006100200069007900690020006200610073006B01310020006B0061006C006900740065007300690020006900E70069006E002000640061006800610020007900FC006B00730065006B0020006700F6007200FC006E007400FC002000E700F6007A00FC006E00FC0072006C00FC011F00FC006E0065002000730061006800690070002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020006F006C0075015F007400750072006D0061006B00200061006D0061006301310079006C006100200062007500200061007900610072006C0061007201310020006B0075006C006C0061006E0131006E002E002000500044004600200064006F007300790061006C0061007201310020004100630072006F006200610074002000520065006100640065007200200035002E003000200076006500200073006F006E00720061007301310020007300FC007200FC006D006C0065007200690079006C00650020006100E70131006C006100620069006C00690072002E>
    /HEB <FEFF05d405e905ea05de05e9002005d105e705d105d905e205d505ea002005d405d005dc05d4002005db05d305d9002005dc05d905e605d505e8002005de05e105de05db05d90020005000440046002005e205dd002005ea05de05d505e005d505ea002005d105e805d605d505dc05d505e605d905d905d4002005d205d105d505d405d4002005d905d505ea05e8002c002005e205d105d505e8002005d005d905db05d505ea002005d405d305e405e105d4002005de05e905d505e405e805ea002e002005e005d905ea05df002005dc05e405ea05d505d7002005d005ea002005de05e105de05db05d9002005d4002d005000440046002005e205dd0020004100630072006f006200610074002005d5002d005200650061006400650072002005d205e805e105d005d505ea00200035002e0030002005d505de05e205dc05d4002e>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


